
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600147

147

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

Processo de Compra nº 0052/2020 - Objeto: Contratação de empresa
especializada, para execução de serviço de engenharia comum para realizar Reformas nas
Delegacias Regionais do CROMG em Divinópolis, Muriaé e Uberlândia, conforme condições,
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA dia 20/07/2021 às 09 horas (horário de Brasília-DF) no sitio
www.comprasnet.gov.br. O inteiro teor deste ato convocatório encontra-se à disposição
dos interessados no sitio deste Órgão, transparencia.cromg.org.br, menu Compras -
Licitações, além daquele mencionado.

Belo Horizonte, 5 de julho de 2021.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio celebrado entre o CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 4ª REGIÃO
- CORECON/RS, CNPJ 89.009.963/0001-60, doravante denominado CEDENTE e o CONSELHO
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CRO/RS, CNPJ 93.012.987/0001-
45, doravante denominado CESSIONÁRIO. Objeto: a cessão do empregado público
ALEXANDRE SALCEDO BIANSINI, Advogado, pertencente ao quadro de pessoal da CEDENTE,
com carga horária de 40h semanais, para o exercício de cargo em comissão junto ao
CESSIONÁRIO, com ônus de sua remuneração para a origem e reembolso posterior pelo
cessionário. Fundamento Legal: art. 116 da Lei 8.666/1993, Art. 93 da lei 8.112/90, Decreto
9.144/2017. Data de assinatura: 01/07/2021. Vigência: a partir de 07/07/2021. Assinam o
instrumento: Pelo CEDENTE o Presidente, MARIO JAIME GOMES DE LIMA e Pelo
CESSIONÁRIO, o Presidente, NELSON FREITAS EGUIA.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (*)

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA VIRTUAL

A SER REALIZADO EM 06 DE AGOSTO DE 2021
O Conselho Regional de Psicologia da Sexta Região CRP06, atendendo ao

disposto nos artigos 24, 27 e 28 do Decreto Lei 79.822 de 17 de junho de 1977, convoca
as (os) psicólogas (os) inscritas (os) neste Conselho para a Assembleia Ordinária, a ser
realizada no dia 06 de agosto de 2021, às 19 horas, em primeira convocação com a
presença da maioria absoluta de suas (seus) integrantes, e às 19 horas e 30 minutos, em
segunda convocação com o número de psicólogas (os) presentes.

Considerando o estado de pandemia de COVID19 declarado pela Organização
Mundial da Saúde, em 11 de março de 2020;

Considerando as restrições impostas pelo Governo do Estado por meio do Plano
São Paulo;

Considerando a Portaria CRPSP número 06.2020, com suas alterações
posteriores, que estabelece Plano de Contingencia com medidas de prevenção ao contágio
de pessoas pelo Coronavírus (COVID19), em todas as dependências do Conselho Regional
de Psicologia da Sexta Região, indicando o teletrabalho como regime de trabalho
preferencial;, decide:

A Assembleia Ordinária será realizada de forma virtual, utilizando ferramenta
específica para o ato, respeitadas as determinações legais para a participação e a
manifestação das (os) psicólogas (os) inscritas (os).

Sobre a ferramenta
A ferramenta contratada para a realização da Assembleia Ordinária - virtual, é

protegida por sistema de criptografia avançado (E2E). A Assembleia será documentada por
relatórios de registro de cadastro, registro de presença das (os) participantes e histórico
das votações.

Habilitação
Conforme determina o artigo 24, do Decreto número 79.822 de 1977, a

Assembleia é constituída de psicólogas (os) com inscrição principal no Conselho Regional e
em pleno gozo de seus direitos. Portanto, só terão direito a voto as (os) psicólogas (os) que
estiverem em dia com suas obrigações junto ao Conselho até o ano de 2020.

No dia 19 de julho de 2021, as (os) psicólogas (os) em situação regular para
voto receberão, por e-mail, o convite para efetuar seu cadastro e se habilitar para a sala
de Assembleia Ordinária, recebendo usuário e senha.

Caso a (o) psicóloga (o) esteja inadimplente é possível regularizar sua situação
junto ao Conselho até o dia 16 de julho de 2021, ainda em tempo hábil para participar e
votar na Assembleia.

No convite enviado por e-mail constarão as informações técnicas necessárias
sobre o sistema de Assembleia virtual.

O usuário e a senha disponibilizados não permitirão dois ou mais acessos
simultâneos, bloqueando o segundo acesso caso ocorra a tentativa.

A Assembleia virtual irá operar em desktops, notebooks, tablets e celulares.
Na Assembleia virtual haverá um sistema de chat integrado a plataforma para

garantir a comunicação das (os) participantes, permitindo questionamentos diretamente a
Mesa Diretora utilizando o recurso raise your hand (levantar as mãos), gerando uma fila de
solicitações.

Para as (os) psicólogas (os) que não regularizarem os pagamentos em atraso
até o ano de 2020 junto ao CRPSP até o dia 16 de julho de 2021, será enviado e-mail com
um link para uma sala do Youtube, por onde poderão acompanhar a Assembleia e se
manifestar via chat.

Ordem do Dia
Proposta da Anuidade, Taxas e Emolumentos para o exercício de 2022.

São Paulo, 1º de julho de 2021
BEATRIZ BORGES BRAMBILLA

Presidenta do Conselho

(*) Republicado por ter saído com incorreções no DOU de 2.7.2021, seção 3, página
150.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química 14ª Região - CRQ XIV torna público o resultado
da XXXI Assembleia de Delegado Eleitor, realizada no dia 02/07/2021, para composição do
colegiado em decorrência da vacância em duas categorias dos representantes da Entidade
de Classe, obtendo o seguinte resultado: Conselheiro Titular na categoria de Técnico na
modalidade de Química Jose Henrique Guerra Barbosa; Conselheiro Suplente na categoria
Bacharel/Licenciado Antônio Alves de Melo Filho.

Em, 5 de julho de 2021.
GILSON DA COSTA MASCARENHAS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 926609

O CRQ-III torna público as Atas de Registro de Preço (ARP) do PE SRP nº 001/2021 - Proc
Adm nº CRQ-LC/076/2021 - Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com
a finalidade de atender as demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região,
geraram as seguintes ARPs: ARP nº 001/2021 - 31.900.031/0001-22 - LENISA
DISTRIBUIDORA LTDA - itens: 01, 16 e 36 Total R$ 1.576,20; : ARP nº 002/2021 -
40.889.986/0001-17 - E P M TRANSPORTES & LOGISTICA EIRELI - itens: 02, 03, 05, 24 e 31
- Total R$ 24.840,00; ARP nº 003/2021 05.259.567/0001-09 - PINBALL COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - item: 04 Total R$ 10.250,00; ARP nº 004/2021 -
03.288.019/0001-73 - K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA - itens: 06, 14, 20 e 28 - Total R$
4.570,00; ARP nº 005/2021 - 32.301.987/0001-70 - SANCHES PONTE COMERCIO E SE R V I CO S
DE PRODUTOS DE LIMPEZA - itens: 07, 08, 09, 10, 11, 13, 18, 23, 27, 30, 32, 35, 38, 39 e
40 Total R$ 7.609,20; ARP nº 006/2021 - 12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - item: 12 Total R$ 211,00; ARP nº 007/2021 - 39.418.155/0001-88 -
TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA - itens: 15, 19, 21, 26, 29, 37 - Total R$
7.093,54; ARP nº 008/2021 - 17.526.067/0001-67 - VIPE COMERCIAL EIRELI - itens: 17, 25,
33 e 34 Total R$ 31.995,00. Validade Ata: 12 (doze) meses (29/06/2021 -29/06/2022).

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Aviso de Licitação. Pregão EXCLUSIVO PARA ME/EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de guarda, gestão, digitalização e
transporte de documentos, serviços continuados, para o CorePR - sedes Curitiba. Tipo:
Menor Preço Por Global. Inicio do Acolhimento das Propostas Eletrônicas: 06/07/2021;
Data da Sessão Pública: 19/07/2021 às 10h30. Os trabalhos serão conduzidos pela
pregoeira do CorePR, mediante inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o Comprasnet constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br Os interessados poderão retirar o edital de inteiro
teor, seus anexos e demais documentos através de download nos sites: www.corepr.org.br
e ou www.comprasgovernamentais.gov.br fone para contato: 41 3234-5287

Curitiba-PR, 5 de julho de 2021
PAULO CÉSAR NAUIACK

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre.pavao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




